бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

 «Новосветская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 14

от «27» марта 2025 года

О работе лагеря с дневным пребыванием

На основании приказа Комитета по образованию  № 193 от 31.03.2025 «Об организации

работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием в БОУ «Новосветская СОШ» с 03.06.2024  по

27.06.2024  года.

2. Установить продолжительность лагеря с дневным пребыванием детей 11 рабочих дней,

установить численность лагеря в количестве  20 человек .

3. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в лагере с дневным

пребыванием детей  в размере 120 рублей - с двухразовым питанием.

4. Установить родительскую плату  за пребывание ребенка в лагере с дневным

пребыванием детей   в размере  440,  рублей.

5. В лагерь принимаются дети в возрасте от 7 и до  18 лет.

6. Обеспечить в первоочередном  порядке организацию отдыха  детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

7. От родительской платы освободить родителей, имеющих право на получение

социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребенка в лагере с дневным

пребыванием детей.

8. Установить пятидневный режим работы с 9.00 до 15.00 ч.

9. Питание лагеря с дневным  пребыванием детей организовать на базе школьной

столовой.

10.Начальником лагеря с дневным пребыванием детей назначить Пантюхову Лидию

Ивановну.

11.Назначить воспитателями лагеря:  Изотову А.Е., Тарабанову Е.Р.

12.Возложить на начальника,    воспитателей  лагеря с дневным пребыванием детей

ответственность за жизнь  и    здоровье детей во время пребывания  их  в    лагере,

соблюдение санитарных норм, техники безопасности,   противопожарной безопасности

при проведении  различных мероприятий.

13.Начальнику лагеря Пантюховой Л.И. разработать и утвердить программу деятельности

лагеря с дневным пребыванием детей.

14.Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Погребняку Н.Н.:

- в целях профилактики детского травматизма и предотвращения несчастных случаев

провести инвентаризацию и проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря;

- подготовить  к  приемке     лагеря  с  дневным   пребыванием детей в соответствии с

санитарно-эпидемиологическими требованиями к размещению, устройству, содержанию и

организации режима работы лагеря с дневным пребыванием  детей.

15.Заместителю директора школы по административно-хозяйственной работе Погребняку

Н.Н. провести инструктаж с персоналом лагеря с дневным пребыванием  детей по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, угрозы совершения

террористических актов, обеспечению пожарной безопасности, охране труда в журнале

инструктажа на рабочем месте до 02 июня  2025 года.

16.Обеспечить незамедлительное информирование Комитет по образованию о

чрезвычайных ситуациях, требующих оперативного решения вопросов, в том числе о

происшествиях и несчастных случаях, произошедших в период пребывания

несовершеннолетних в лагере с дневным пребыванием детей.

и.о.директора школы:                                              Е.В.Хиневич

С приказом ознакомлены:                                        Пантюхова Л.И.

                                                                                     Изотова А.Е.

                                                                                     Тарабанова Е.Р.

                                                                                     Погребняк Н.Н.

		2025-06-04T09:55:52+0600
	Хиневич Елена Викторовна